centent vix ullum esse in iis, qui Christi gustum aliquem non pra se ferat. Itaque et a sanctis Patribus maioribus nostris nulla Scriptura pars et plenior et melius Christiano judicatur lectione Psalmorum, nulla aquae ab ipsa matre omnium Catholica Ecclesia frequenter, ut quemadmodum omnibus editi panis adhibetur, ita toto decursu anni etiam externe Scriptura varientur, omnes tamen cantione Psalmorum consocientur. Ac debetere sane Deo dicati viri Ecclesiastici, sicut hunc librum assidue versant ac manibus terunt et ore petunt, ita animos intelligentie eorum que frequentantur, adhibere, magnos sine dubio fructus, copiosissime splendores divinorum illustrationum inde relatu: quod consummatur utrumque homines aliquo non insigniter litterati, sed qui iuxta Apostolum *psalunt, spiritu et mente psalunt*. Quoniam autem exteros Prophetas anteacte in mysterio Christi unius David, videtur mihi Scriptura apertissime declarare, cum in liberis Regum ad hunc modum de illo loqui: *Huc sunt autem verba novissima, quae dixit David filius Ioseph: dixit vir cui constitutum est de Christo Dei Jacob, egregius psalmus Israel: Spiritus Domini facetus es per me, et sermo ejus per linguam meam.* Ubi post recitationem psalmi in numero quidem nostri psalterii decimum septimum, sed ab auctore libri regorum novissimum dictum, laudem egregium Davidi ponit, quod is virtus, cui constitutum est de Christo, hoc est, ejus institutum nomine fui Christum canere. Illud namque quod nos legimus, cui institutum est de Christo, ali exponamus, atque ab Hebrews, ut referunt viri doctissimi, magis accommodare legendi super Christo, id est, qui a Deo constitutus fui de Christo loqueretur, et carmina ederet. Ob quam rem egregium psalmem Israelis dicit, cuius os et lingua nequaquam Pythius, sed vere divinus Spiritus auctor odor impervierit. Hic populi Israelitae, hoc est, fidelis et Deum verum contulit Pindarus, hic facies noster est, et si quo alio nomine divinus lyricus innescere queat: egregius certe, atque omnium qui unquam vel fudre vel futuri sunt, vates elegansissimus. Cui singulari fui perpetuunque Christum, Christique res admirandas carmine celebrare. Quod ipse Christus agnoscens, commemorata lego et Prophetis in se preindicendo, summa dignissimumque locum Psalmis attribuit.

INDEX TESTIMONIORUM A CHRISTO ET APOSTOLIS IN NOVO TESTAMENTO CITATORUM EX VETERI;

Quæ hue in id congesta sunt, ut p̄i lectores nativam quorundam intelligentiam, quæ ab ipso Christo vero interprete, et Spiritu ejus per Apostolos sibi tradita, assequantur, perspiciantque in quem usum ea Apostoli et Evangelistæ adduxerint.

GENESIS.

1. Maseulum et feminam fecit eos, *Matth. 10,*

March 10.—2. Requirerit Deus die septima ab omnibus operibus suis. Hebr. 4.—2. Factus est primus homo

EVANGELICAM ATQUE APOSTOLICAM DOCTRINAM LEGI ET PROPHETIS IN MYSTERIIS CHRISTI LUCEM CONSUMMATAM AFFERRE.

Quoniam verò quæ predicentur nullà melius ratione capiuntur, quācum clūm presentia atque effecta narrantur, vetus Testamentum, quid in praedicando Christo et regno ipsius totum versatur, excepti novum, ubi et Christus ipse per historiam evangelicam exhibetur atque Dei dīgō ostenditur, et per apostolicam tñm vitam, tñm doctrinam a toto mundo et auditor et colitor, quod est regnum ejus celeste, hoc est, Ecclesia Christiana Deum piè colens, et feliciter assequens. Quare tota novi Testamenti ratio in has duas partes recte a Patribus distributa est, in evangelicam atque apostolicam Scripturam. Evangelica quidem plurimam per alios sensu, stylo humilior, quid ad homines minus purgatos Dei verbum loqueretur; Apostolica vero plorante Dei mysteria apertius tradens, quippe cum iam esset Spiritus datus, et Jesus per passionem suam glorificatus, aperte sensum suorum ut Scripturas intelligentem ac divina caperent: cum sit auctor ipse et principium et finis, et cetera, nullam de Christo discende meliorem aptoremque methodum tradi potu, quam ut à doctrina evangelica inchoet omnis divine Sapientie studiosus, cui adjungat prout apostolicam, inde ab Psalmis et Prophetis, et legem gradum facturus, ex hisque omnibus rursus ad Christi Evangelium reditu factu. Hec enim illa est scala, quæ alios descendentes, alios ascendentes sustinet; quæ una est via in celum, quod vero Israelita Nationi ait: *Amen, amen dico vobis, videbitis celum apertum et Angelos Dei ascendentes et descendentes super filium hominis.* Ille si colum apertum, Scripturam revelatam expovere velim, neque novam rem, neque à veritate alienum facturus sim; Angelos vero, Dei ministros et predicatores, tñm antiores, tñm posteriores in Christo, emnes sibi innotuocentes, atque cumendū fidei spiritum habentes, vel me faciente Paulus allocuitur. Itaque in Christo et per Christum st̄que ad Christum omne ministerium nostrum est, sive ascendamus in Deum, sive descendamus ad homines. Sive enim mente excedamus, Deo; sive sobri sumus, vobis. Charites enim Christi urget nos, alebat ille.

Adam in animam viventem, *1 Cor. 15.* — 2. Dimitiet homo patrem et matrem, et adhuc eribit uxori, *Matth. 19,* *Marc. 10;* *Ephe. 5, 1 Cor. 6.* — 2. Errunt duo in carne una, *Matth. 19, Marc. 10, 1 Cor. 6, Gal. 5.* — 12. Exi de terra tuâ et de cognatione tuâ, *Act. 7.* — 12. Et in semine tuo benedicentur omnes gentes, *Act. 5, Ephe. 5.* — 15. Sit erit semen tuum, *Rom. 4.* — 15. Creditur Abraham Deo, et reputatum est illi ad iustitiam, *Rom. 4, Jacob. 2, Gal. 3.* — 15. Erit semen tuum peregrinum in terra non tua, *Act. 7.* — 17. Quia patrem multarum gentium constitui te, *Rom. 4.* — 18. Secundum hoc tempus veniam, et eris Sarce filius, *Rom. 9.* — 21. Ejice ancillam et filium ejus, *Gal. 4.* — 21. In Isaac vocabulari tibi semen, *Rom. 9.* — 22. Nisi benedicentur benedicent te, etc., *Hebr. 6.* — 22. Quia bona benedicentur in te omnes gentes, *Gal. 5, Act. 3.* — 25. Quia major serviet minori, *Rom. 9.*

EXODUS.

3. Ego sum Deus Abraham, etc., *Matth. 23, Marc. 12, Luc. 20.* — 9. In hoc ipsum exaltavi te, ut ostendam in te potentiam meam, *Rom. 9.* — 12. Os non committimus ex eo, *Joannis 19.* — 15. Omne masculinum adspersum vulnus, *Luc. 2.* — 16. Qui multum non abundavit, etc., *2 Cor. 8.* — 20. Non mœchaberis, *Matth. 5.* — 20. Non adulteraberis, non occides, non furum facies, non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium, non concupisces, *Rom. 3.* — 20. Non concupisces, *Rom. 7.* — 20. Non occides, *Matth. 5, Luc. 18.* — 20. Honora patrem tuum et matrem tuam, *Matth. 15, Marc. 7, Ephe. 6.* — 21. Qui maleficeris patri suo, vel matri, morte moriaris, *Matth. 15, Marc. 7.* — 21. Oculum pro oculo, dentem pro dente, *Matth. 5.* — 22. Principi populi tu non maleficias, *Act. 23.* — 24. Ille sanguis testamenti, quod mandavit ad vos Deus, *Hebr. 9.* — 23. Vide, omnia facito secundum exemplar, quod tibi ostensum est, etc., *Hebr. 8, Act. 7.* — 32. Fae nobis deos qui praeclendant nos, *Act. 7.* — 33. Misericordi et vulnero, etc., *Rom. 9.* — 34. Non sicut Moyses ponet velamen super faciem, *2 Cor. 2.*

LEVITICUS

42. Sancti eritis, quoniam ego sanctus sum, *1 Petr. 1.* — 1. Qui fecerit homo, vivet in ea, *Rom. 10, Gal. 3.* — 19. Non perjurabis, *Matth. 5.* — 19. Diliges proximum tuum sicut teipsum, *Roman. 13, Gal. 3, Jac. 2, Matth. 22, Marc. 12.* — 19. Diliges proximum tuum, *Matth. 5.* — 20. Qui malexiderit patri et matre, etc., *Matth. 15.* — 24. Oculum pro oculo, *Matth. 5.* — 26. Quoniam inhabebabo in illis, et in amnibulabo, etc., *2 Cor. 6.*

SUMERI.

9. Os non committimis ex eo, *Joan. 19.*

DEUTERONOMIUM.

4. Etenim Deus noster igitus consumens est, *Hebr. 12.* — 5. Non concupisces, *Rom. 7, 15.* — 5. Non occides, *Matth. 5, Luc. 18.* — 5. Non mœchaberis, *Matth. 5, Luc. 15.* — 5. Non furum facies, *Luc. 18, Rom. 15.* — 5. Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium, *Luc. 48, Rom. 15.* — 5. Honors pa-

tem et matrem, *Matth. 15, Marc. 7, Ephe. 6.* — 6. Audi, Israel, Dominus Deus tuus Deus tuus est, *Marc. 12.* — 6. Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde, etc., *Matth. 22, Marc. 42, Luc. 12.* — 6 et 10. Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies, *Matth. 4, Luc. 4.* — 6. Non tentabis Dominum Deum tuum, *Matth. 4, Luc. 4.* — 8. Non in solo pane vivit homo, *Matth. 4, Luc. 4.* — 10. Deus personis hominis non accipit, *Gal. 2.* — 18. Prophetam suscitabit vobis Dominus Deus, *Act. 3, 7.* — 19. In ore diuinorum vel trium testium stabit omne verbum, *Matth. 18, Joan. 8, 2 Cor. 15.* — 19. Oculum pro oculo, dentem pro dente, *Matth. 5.* — 21. Maleficiens omnis qui pendet in ligno, *Gal. 5.* — 23. Non alligabis os bovi tritirunt, *1 Cor. 9, 1 Timoth. 3.* — 25. Si qui mortuus fuerit non habens filium, *Matth. 21, Marc. 12, Luc. 20.* — 27. Maleficiens omnis qui non permanescit in omnibus, etc., *Gal. 5.* — 50. Quis ascendit in celum? *Rom. 10.* — 50. Propre est verbum in ore tuo, et in corde tuo, *Rom. 10.* — 52. Ego ad simulationem vos adducam in non gentem, etc., *Rom. 10.* — 52. Mihi vindictam, ego retrubam, *Rom. 12.*

JOSUE.

1. Non te deseram, neque derelinquam, *Hebr. 13.*
6. Ego ero illi in patrem, et ipse crit mihi in filium, *Hebr. 1.*

REGUM III.

19. Domine, propterea tuos occiderunt, etc., *Rom. 14.* — 13. Reliqui mihi septem milia virorum, *Rom. 11.*
3. Comprehendam sapientes in astutia eorum, *1 Cor. 3.*

LIBER PSALMORUM.

2. Quare fremuerunt gentes? *Act. 4.* — 2. Filius meus es tu, ego hodie genui te, *Act. 15, Hebr. 5.* — 2. Reges eos in virga ferre, *Apoc. 2, 19.* — 4. Irrascimini et nolite peccare, *Ephe. 4.* — 5. Scipulorum patens est guttur eorum, *Rom. 5.* — 6. Discedite a me, omnes qui operamini iniuriam, *Matth. 7, 25, Luc. 15.* — 8. Ex ore infantium et lactentium, etc., *Matth. 21.* — 8. Quid est homo quid memor es ejus? *Hebr. 2.* — 8. Omnia subiect sub pedibus ejus, *1 Cor. 15.* — 9. Quoniam os maledictionis et amaritudine plenum est, *Rom. 3.* — 15. Non est justus quisquam, non est intelligens, *Rom. 3.* — 15. Veloce pedes eorum ad effundendum sanguinem, *Rom. 5.* — 15. Providebam Dominum in conspicu, etc., *Act. 2.* — 15. Non dabis sanctum tuum videare corruptionem, *Act. 2, 15.* — 17. Ego eram fidens in eum, *Hebr. 2.* — 17. Propterea confitebor tibi in gentibus, Domine, *Rom. 15.* — 18. Et quidem in omnem terram exiit sonus coru, *Rom. 10.* — 21. Eli, eli, lama sabachthani, *Matth. 27, Marc. 15.* — 21. Diviserunt sibi vestimenta mea, *Matth. 27, Joan. 20.* — 24. Nutribabo nomina tuum fratibus meis, *Hebr. 2.* — 25. Domini est terra et plenitudo ejus, *1 Corinth. 10.* — 24. Odio habuerunt me gratis, *Joan. 15.* — 50. In manus tuas commendabo spiritum meum, *Luc. 23.* — 51. Beati quorum remissa

sunt iniquitates, *Rom. 4.* — 53. Qui enim vult vitam diligere, et dies videre bonos, *1 Petr. 5.* — 59. Hosiam et oblationem noluisti, *Hebr. 10.* — 40. Qui manducat mecum panem, *Joan. 15.* — 45. Propter te mortificamus tota die, *Rom. 8.* — 44. Thronus tuus, Deus, in seculum seculi, *Hebr. 1.* — 50. Ut justiceris in sermonibus tuis, *Rom. 5.* — 54. Jacta super Dominum curam tuam, *1 Petr. 5.* — 61. Unusquisque autem propriam mercedem accipiet, *1 Cor. 3.* — 67. Ascendens in altum, captivum duxit captivitatem, *Ephes. 4.* — 68. Zelus domus tuae comedet me, *Joan. 2.* — 68. Improperia improphanorum tibi cederent super me, *Rom. 15.* — 68. Fiat mensa eorum coram ipsis in lacuum, *Rom. 11.* — 68. Fiat commemoratione corum decessaria, *Act. 1.* — 68. In siti mea potaverunt me aceto, *Joan. 19.* — 77. Aperiam in parabolis os meum, *Math. 15.* — 77. Panem etiū dedit eis, *Joan. 6.* — 81. Ego dixi: *Du estis, Joan. 17.* — 88. Inventi David servum meum, *Act. 15.* — 90. Angelis suis mandavit de te, *Math. 4, Luc. 4.* — 95. Dominus novit cogitationes sapientum, quoniam vanæ sunt, *1 Cor. 3.* — 94. Iodi si vocem ejus audieritis, *Hebr. 5.* — 94. Sicut juravi in ira mea, *Hebr. 1.* — 96. Et adorem eum omnes Angeli ejus, *Hebr. 4.* — 104. Tu in principio, Domine, terram fundasti, *Hebr. 1.* — 105. Qui facit Angelos suos spiritus, *Hebr. 1.* — 108. Et episcopatum ejus accipit alter, *Act. 1.* — 109. Dixit Dominus Domino meo, *Math. 22, Luc. 20, Act. 2.* — 109. Sede a dextris meis, *Hebr. 1.* — 109. Donec ponam inimicos tuos scabellum, etc., *Hebr. 1, 1 Cor. 15.* — 109. Tu es sacerdos in aeternum, *Hebr. 7.* — 109. Laudum Dominus, et non penitenti cum, *Hebr. 7.* — 111. Dispersi, dilati pauperibus, *2 Cor. 9.* — 115. Credidi propter quod locutus sum, *2 Corinth. 4.* — 115. Omnis homo mendax, *Rom. 5.* — 116. Laudate Dominum, omnes gentes, *Rom. 16.* — 117. Dominus mibi adiutor, non timbo quid faciat mihi homo, *Hebr. 15.* — 117. Lapidem quem reprobaremus edificantes, *Math. 21, Marc. 12, Act. 4, 1 Petr. 2.* — 117. Hosanna filio David, *Math. 21.* — 131. De fructu ventris tui ponam super sedem tuam, *Act. 2.* — 139. Venenum aspidum sub labiis eorum, *Rom. 5.*

PROVERIA.

5. Nolite esse prudentes apud vosmediosos, *Rom. 12.* — 3. Fili mi, noli negligere disciplinam Domini, etc., *Hebr. 12.* — 3. Quem diligit Dominus corripit, etc., *Hebr. 12, Apocal. 5.* — 10. Charitas operi multitudinem peccatorum, *1 Petr. 4.* — 17. Videat ne quis malum pro malo aliqui reddat, *1 Thess. 5, 1 Petr. 5.* — 20. Qui maledixerit patri vel matri, *Math. 15, Marc. 7.* — 23. Si esurierit inimicus tuus, ciba illum, *Rom. 12.* — 25. Canis reversus ad vomitum, *2 Petr. 2.*

ISAIAS.

1. Nisi Dominus Sabaoth reliquisset nobis semen, *Rom. 9.* — 5. Homo plantavit vineam, *Math. 12, Luc. 20, Marc. 12.* — 6. Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus Sabaoth, *Apoc. 4.* — 6. Auditus audietis et non intelligetis, *Math. 15, Marc. 4, Luc. 8, Act. 28, Joan. 2, Rom. 11.* — 7. Ecce virgo in utero habebit, *Math. 1.*

1. — 8. Ecce ego et pueri mei quos dedit mihi Deus, *Hebr. 2.* — 9. Terra Zabulon et terra Nephthali, *Matth. 4.* — 10. Si fuerit numerus filiorum Israel tanquam arena maris, *Rom. 9.* — 14. Rebulabatur ille iniquus quem Dominus interficit spiritu oris sui, *2 Thess. 2.* — 11. Erit radix Jesse, *Rom. 15, Act. 15.* — 21. Coccidit, cecidit Babylon illa magna, *Apoc. 14.* — 22. Manducemus et bibamus, eras enim moriemur, *2 Cor. 15.* — 22. Hec dicit sanctus et verus qui habet clavem David, *Apoc. 3.* — 25. Absterget Dominus omnem lacrymam ab oculis, *Apoc. 7, 21.* — 28. Quoniam in aliis linguis et labiis loquacis populi hinc, *1 Cor. 14.* — 28. Ecce pons in Sion lapidem offensionis, *Rom. 9, 4 Petr. 2, Act. 4.* — 29. Populus hic labiis me honorat, *Math. 15, Marc. 7.* — 29. Perdant sapientiam sapientum, et prudenter, etc, *1 Cor. 4.* — 33. Ubi sapientis? ubi scriba? ubi inquisitor iugis seculi? *1 Cor. 1.* — 40. Vox clamantis in deserto, *Math. 3, Marc. 1, Luc. 3, Joan. 1.* — 40. Omnis eorum, *1 Petr. 1, Jac. 4.* — 40. Quis enim cognovit sonsum Domini, aut quis instruxit eum? *1 Cor. 2.* — 40. Quis enim cognovit sensum Domini, aut quis consiliarius ejus fuit? *Rom. 11.* — 41 et 44. Ego sum primus et novissimus, *Apoc. 1 et 22.* — 42. Ecce puer meus quem elegi, *Math. 12.* — 43. Ecce nova facio omnia, *Apoc. 21, 2 Cor. 5.* — 43. Numquid dicit figuramentum ei qui se fixus, *Rom. 9.* — 45. Vivo ego, dicit Dominus, quoenam mibi feceret omne genus, *Rom. 14.* — 49. Posui te in lucem gaudium, *Act. 15.* — 49. Tempore accepte exaudiavi te, etc., *2 Cor. 6.* — 49. Non esurient neque stident amplius, *Apoc. 7.* — 50. Tunc expueraunt in faciem ejus, *Math. 26.* — 51. Quam speciosi pedes evangelizantium pacem! *Rom. 10.* — 52. Propter quod exinde de medio corum et separamini, etc., *2 Cor. 6.* — 52. Nomini Dei per vos blasphematur, *Rom. 2.* — 52. Quibus non est annuntiatio de eo videbunt, *Rom. 15.* — 55. Domine, quis creditur auditui nostro? *Rom. 10, Joan. 42.* — 55. Ipse infirmates nostras, accepit, *Math. 8.* — 55. Tanguim ovis ad occisionem ductus est, *Act. 8.* — 55. Et cum iniquis reputatus est, *Marc. 15, Luc. 22.* — 55. Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus, *1 Pet. 2, 1 Joan. 3.* — 55. Qui peccata nostra pertulit in corpore, *1 Pet. 2.* — 54. Latare, steriles, quia non paris, *Galat. 4.* — 55. Et erunt omnes docibilis Dei, *Joan. 6.* — 55. Et qui siti, veniat; et qui vult accipiat aquam vite gratis, *Apoc. 22.* — 55. Dabo vobis sancta David fidelia, *Act. 15.* — 56. Domus mea, dominus orationis vocabit, *Math. 21, Marc. 11, Luc. 19.* — 59. Contrito et infelixitas in viis corum, *Rom. 5.* — 39. Galeam salutis assumite, *Eph. 6, 1 Thess. 5.* — 59. Veniet ex Sion qui eripiat et avertiat impietatem a Jacob, *Rom. 11.* — 60. Et portet ejus non claudentur per diem, *Apoc. 21.* — 60. Et civitas non egat sole neque luna, *Apoc. 21.* — 60. Non ultra non erit, *Apoc. 22.* — 61. Spiritus Domini super me, *Luc. 4.* — 62. Dicte filiae Sion: Ecce rex tuus venit, *Math. 21.* — 64. Quid oculus non vidit, nec auris audiit, etc., *1 Cor. 2.* — 65. Inventus

sum à non querentibus me, *Rom. 10.* — 65. Totā die expandi manus meas ad populum non credentem, *Matth. 10.* — 65. Novis verbis colos et novam terram, *2 Pet. 1, Apoc. 21.* — 66. Cœlum mihi sedes est, *Act. 7.* — 66. Ubi vermis eorum non moritur, *Marc. 9.*

JEREMIAS.

7. Vos autem fecistis illam speluncam latronum, *Matth. 21, Marc. 1, 41, Luc. 19.* — 9. Qui gloriat, in Domino glorietur, *4 Corinth. 1 et 2, 10.* — 10. Quis non tembit te, Domine? *Apoc. 4.* — 17. Ego sum scrutans renes et corda, *Apoc. 2.* — 51. Vox in Ramâ audiit est, *Math. 2.* — 51. Ero vobis in patrem, et vos eritis in filios, *2 Cor. 6.* — 51. Ecce dies venient, dixit Dominus, et consummabo super dominum Israel et super dominum Iuda testamentum novum, *Hebr. 8.* — 51. Hoc autem testamentum quod testabor ad illos, etc., abde leges meis in coribus eorum, *Hebr. 20.* — 51. Cecidit Babylon magna, *Apoc. 18.*

EZECHIEL.

5. Accipe librum, et devora illum, *Apoc. 10.* — 20. Qui fecerit homo, vivet in ea, *Rom. 10.* — 52. Sol obscurabitur, et luna non dabat lumen suum, *Math. 24.* — 56. Nomen Dei per vos blasphematur inter gentes, *Rom. 2.*

DANIEL.

9. Chm videritis abominationem desolationis que dicta est à Danièle propheta, *Math. 24, Marc. 12, Luc. 21.*

OSEE.

1. Eterit: In loco ubi dicunt est eis: Non plebis me vos, etc., *Rom. 9.* — 2. Vocabo non plebem meam, plebem meam, *Rom. 9, 1 Pet. 2.* — 6. Misericordiam vobis, et non sacrificium, *Math. 9, 12.* — 10. Tunc incipiunt dicere montibus: Cadit super nos; et collibus: Operite nos, *Luc. 25.* — 11. Ex Ägypto vocavi filium meum, *Math. 2.* — 11. Absorpti est mors in victoria, *1 Cor. 15.*

JOEL.

2. Et erit in novissimis diebus, dicit Dominus, effun-

ZACHARIAS.

8. Loquimini veritatem unusquisque cum proximo suo, *Ephes. 4.* — Ecce Rex tuus venit, *Math. 21, Joan. 12.* — 11. Et acceperunt triginta argenteos, *Math. 26.* — 12. Videbunt in quem compinxerunt, *Joan. cap. 19.* — 15. Percutiam pastorem, *Math. 26, Marc. 14.*

MALACHIAS.

1. Jacob Elexi, Esau autem odio habui, *Rom. 9.* — 5. Ecce ego mitto angelum meum, *Math. 11, Marc. 1, Luc. 7, Joan. 1.* — 4. Ipse est Elias qui venturus erat, *Math. 11.* — 4. Quid est quid scribe dicunt, quid Elias eopteat primum venire? *Math. 17, Marc. 19.* — 4. Ut convertat corda patrum in filios, *Luc. 1.*

FRASSENII VITA.

FRASSENUS, gallicus **FRASSEN** (*Claudius*), in Picardo propè Peronam viculo natus 1620, ordinis Franciscani de finiori generali, doctor Sorbonicus Parisiacusque custos, obiit annis, doctrinâ virtutibusque plenus, 1671. Vir eximiae admodum modestie, litteris sacris generosus delitus, curriculum longum in solitudine quantum fas erat ignotâ ultrò degisset. Peractis vero Franciscanorum comitiis universalibus, Toletum 1682, Romamque 1683 accessit est. Ubì cum magnis apud sodales fecisset sui admirationem, tunc perspicacia mentis, tunc judicii maturitate, solitarium vivendi ratione laboreso in lebreis consuetos festinus repetit.